

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度大田静間道路外整備工事
工事地名	島根県大田市久手町～仁摩町大国地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 5月	12) 設 計 年 月	令和 6年 3月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010013	14) 単価適用年月	2024年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	186日間 自 令和 6年 5月28日 (当初) 至 令和 6年11月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	大田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処 分 費 等	8,530,562
		23) 公 告 日	令和 6年 3月14日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度大田静間道路外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		52,010,883			
道路土工			式	1		11,447,220			
掘削工			式	1		292,410			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	950	307.8	292,410				単-1号
埋土工			式	1		92,990			
埋土	2.5m以上	m3	3	125.5	376				単-2号
埋土	2.5m未満	m3	17	4,562	77,554				単-3号
耕土復旧	2.5m以上	m3	120	125.5	15,060				単-4号
法面整形工			式	1		336,172			
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	430	772.7	332,261				単-5号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	10	391.1	3,911				単-6号
残土処理工			式	1		10,725,648			

設計内訳書

工事名	令和6年度大田静間道路外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,010	924.8	2,783,648			単-7号
残土等処分			m3	3,610	2,200	7,942,000			単-8号
法面工			式	1		8,442,190			
植生工			式	1		1,421,040			
植生基材吹付		3cm 植生基材吹付工 100m2以上250m2未満	m2	100	5,916	591,600			単-9号
植生マット		植生マット工 250m2以上500m2未満	m2	270	3,072	829,440			単-10号
鉄筋挿入工			式	1		4,697,790			
鉄筋挿入		削孔長 3.7m II 削孔に要する重機の搬入困難 100m以上200m未満	本	36	65,710	2,365,560			単-11号
足場(鉄筋挿入)			空m3	510	4,573	2,332,230			単-12号
連続繊維補強土工			式	1		2,323,360			
連続繊維補強土		t=20cm	m2	104	22,340	2,323,360			単-13号
舗装工			式	1		19,798,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度大田静間道路外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		19,798,000				
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	9,500	2,084	19,798,000			単-14号	
石・ブロック積(張)工		式	1		200,336				
作業土工		式	1		29,352				
床掘り	土砂	m3	10	259.2	2,592			単-15号	
埋戻し	土砂	m3	10	2,676	26,760			単-16号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		170,984				
コンクリート(間知)ブロック積 1号コンクリートブロック積	粗面 控え35cm	m2	4	23,960	95,840			単-17号	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	3	8,912	26,736			単-18号	
現場打天端コンクリート 1号天端コンクリート	コンクリート(1号)	m3	0.8	60,510	48,408			単-19号	
排水構造物工		式	1		524,261				
作業土工		式	1		63,411				

設計内訳書

工事名	令和6年度大田静間道路外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂							単-20号	
		m3	10	233.1	2,331				
床掘り	土砂							単-21号	
		m3	16	259.2	4,147				
床掘り	土砂							単-22号	
		m3	4	1,869	7,476				
埋戻し	土砂							単-23号	
		m3	8	1,712	13,696				
埋戻し	土砂							単-24号	
		m3	9	2,676	24,084				
埋戻し	土砂							単-25号	
		m3	3	3,259	9,777				
基面整正								単-26号	
		m2	5	380.1	1,900				
管渠工									
		式	1		91,840				
ヒューム管(B形管) P1-RC1-D400	外圧管1種							単-27号	
		m	4	22,960	91,840				
排水工									
		式	1		369,010				
プレキャストU型側溝 1号水路	幅26cm 高さ24cm							単-28号	
		m	16	5,737	91,792				
プレキャストU型側溝 2号水路	幅42.5cm 高さ35cm							単-29号	
		m	28	8,127	227,556				

設計内訳書

工事名	令和6年度大田静間道路外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プレキャストU型側溝 3号水路		幅40cm 高さ26cm	m	6	8,277	49,662			単-30号
防護柵工			式	1		174,240			
路側防護柵工			式	1		174,240			
ガードレール		Gr-C-2B 塗装白 21m未満 曲線部補正無	m	12	14,520	174,240			単-31号
区画線工			式	1		788,250			
区画線工			式	1		788,250			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	2,500	315.3	788,250			単-32号
道路付属施設工			式	1		149,268			
道路付属物工			式	1		149,268			
張りコンクリート 1号張りコンクリート		コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無	m	28	5,331	149,268			単-33号
仮橋撤去工			式	1		1,190,538			
仮橋撤去工 1号仮橋			式	1		451,052			

設計内訳書

工事名	令和6年度大田静間道路外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋脚 橋脚撤去		t	10	21,330	213,300			単-34号	
仮橋上部 上部工撤去		t	10	11,970	119,700			単-35号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] 覆工板撤去		m2	72	787.4	56,692			単-36号	
仮設ガードレール撤去	H鋼基礎	m	16	3,835	61,360			単-37号	
仮橋撤去工 2号仮橋		式	1		328,290				
橋脚 橋脚撤去		t	3	25,670	77,010			単-38号	
仮橋上部 上部工撤去		t	11.8	11,970	141,246			単-39号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] 覆工板撤去		m2	60	787.4	47,244			単-40号	
仮設高欄 仮設高欄撤去	ガードレール型	m	30	2,093	62,790			単-41号	
土留・仮締切撤去工 1号仮橋		式	1		78,692				
H鋼杭撤去	H300	本	3	5,584	16,752			単-42号	
土留木矢板撤去	t=6cm	m2	38	1,630	61,940			単-43号	

設計内訳書

工事名	令和6年度大田静間道路外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		332,504				
現場発生品運搬	1号仮橋撤去部材	t	39.88	4,910	195,810			単-44号	
現場発生品運搬	2号仮橋撤去部材	t	27.84	4,910	136,694			単-45号	
構造物撤去工		式	1		8,670,580				
防護柵撤去工		式	1		21,504				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	16	1,344	21,504			単-46号	
構造物取壊し工		式	1		5,291,001				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	13	9,639	125,307			単-47号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	16,860	16,860			単-48号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	71	616	43,736			単-49号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	55	532.8	29,304			単-50号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	9.500	532.8	5,061,600			単-51号	

設計内訳書

工事名	令和6年度大田静間道路外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 7cm	m2	19	747. 1	14, 194			単-52号	
排水構造物撤去工		式	1		73, 208				
暗渠排水管撤去 VU φ 100	撤去	m	8	122. 3	978			単-53号	
暗渠排水管撤去 波状 無孔 φ 400	撤去	m	14	112. 8	1, 579			単-54号	
暗渠排水管撤去 波状 無孔 φ 800	撤去	m	10	6, 967	69, 670			単-55号	
蓋版撤去 グレーチング 蓋	600×600用 T-25	枚	2	490. 9	981			単-56号	
土のう撤去工		式	1		11, 581				
土のう 大型土のう撤去	耐候性	袋	14	667. 8	9, 349			単-57号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m3	10	223. 2	2, 232			単-58号	
撤去工		式	1		446, 400				
仮置土撤去		m3	2, 000	223. 2	446, 400			単-59号	
運搬処理工		式	1		2, 826, 886				

設計内訳書

工事名	令和6年度大田静間道路外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬 五十猛		コンクリート殻(無筋)	m3	13	4,203	54,639			単-60号
殻運搬 五十猛		コンクリート殻(無筋)	m3	1	4,545	4,545			単-61号
殻運搬 五十猛		コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	2,053	2,053			単-62号
殻運搬 五十猛、長久		アスファルト殻	m3	477	4,545	2,167,965			単-63号
産廃運搬 五十猛		廃プラスチック	m3	1	4,114	4,114			単-64号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	15	822.5	12,337			単-65号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	6,750	6,750			単-66号
殻処分		アスファルト殻	m3	477	1,175	560,475			単-67号
産廃処分		廃プラスチック	m3	1	9,000	9,000			単-68号
現場発生品運搬		ガードレール、グレーチング 蓋	t	0.4	12,520	5,008			単-69号
仮設工			式	1		626,000			
交通管理工			式	1		626,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度大田静間道路外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	10	17,540	175,400			単-70号	
交通誘導警備員		人日	30	15,020	450,600			単-71号	
直接工事費		式	1		52,010,883				
共通仮設費		式	1		10,806,900				
共通仮設費		式	1		3,429,900				
運搬費		式	1		2,867,100				
重建設機械分解組立費		回	1	622,100	622,100			単-72号	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2,245,000	2,245,000			単-73号	
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		504,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,377,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度大田静間道路外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		62,817,783			
現場管理費			式	1		20,340,000			
工事原価			式	1		83,157,783			
一般管理費等			式	1		13,492,217			
工事価格			式	1		96,650,000			
消費税相当額			式	1		9,665,000			
工事費計			式	1		106,315,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	307. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	10	307. 8	3, 078	CB210100	
計						3, 078		
単価						307. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	埋土	2. 5m以上	単位	m3	数量	10	単価	125. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	10	125. 5	1, 255	CB210610	
計						1, 255		
単価						125. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	埋土	2. 5m未満	単位	m3	数量	10	単価	4, 562
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 無し	m 3	10	4, 562	45, 620	CB210410	
計						45, 620		
単価						4, 562	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	耕土復旧	2. 5m以上	単位	m3	数量	10	単価	125. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	10	125. 5	1, 255	CB210610	
計						1, 255		
単価						125. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						10		772. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	772. 7	7, 727	CB220010	
計						7, 727		
単価						772. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		単価	
						10		391. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	391. 1	3, 911	CB220010	
計						3, 911		
単価						391. 1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	3, 010	単価	924. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11. 5km以下	m 3	420	1, 694	711, 480	CB210110	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下	m 3	590	1, 475	870, 250	CB210110	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	2, 000	600. 9	1, 201, 800	CB210110	
計						2, 783, 530		
単価						924. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	残土等処分		単位	m3	数量	10	単価	2, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	10	2, 200	22, 000	CB210560	
計						22, 000		
単価						2, 200	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2以上250m2未満	単位	m2	数量	10	単価	5, 916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 100m2以上250m2未満 無 無 無	m 2	10	5, 916	59, 160	WB810830 単一 74号	
計						59, 160		
単価						5, 916	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	植生マット	植生マット工 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量	10	単価	3, 072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工 250m2以上500m2未満 無	m 2	10	3, 072	30, 720	WB810870 単一 75号	
計						30, 720		
単価						3, 072	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	鉄筋挿入	削孔長 3. 7m II 削孔に要する重機の搬入困難 100m以上200m未満	単位	本	数量	36	単価	65, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工			m	133. 2	12, 460	1, 659, 672	WYB00027 単一 76号	
現場条件=II 削孔に要する重機の搬入困難；1箇所								
当り平均削孔長(実数入力)=3. 7 m/箇所；削孔径(実								
数入力)=90 mm/箇所；1箇所当り平均鉄筋長(実数入								
力)=4 m/箇所；グラウト材補正係数=標準(0. 4)；施工								
規模=100m以上200m未満；								
材料費 異形棒鋼ロックボルト材(SD345 D19 L=4. 0m)			本	36	5, 900	212, 400	WYB00028 単一 77号	
材料費 グラウト材			m 3	1. 2	26, 810	32, 172	WYB00029 単一 78号	
材料費 頭部処理材(D19用)			組	36	2, 070	74, 520	WYB00008 単一 79号	
削孔機械の上下移動			回	9	42, 950	386, 550	WYB00006 単一 80号	
計						2, 365, 314		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	鉄筋挿入	削孔長 3.7m II 削孔に要する重機の搬入困難 100m以上200m未満	単位	本	数量	36	単価	65,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						65,710	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一12号	足場(鉄筋挿入)		単位	空m3	数量	10	単価	4, 573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入の仮設足場工			空 m 3	10	4, 573	45, 730	WYB00007 単一 81号	
計						45, 730		
単価						4, 573	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	連続繊維補強土	t=20cm	単位	m2	数量	103. 8	単価	22, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連続繊維補強土造成工			m 3	20. 8	78, 880	1, 640, 704	WYB00034 単一 82号	
プレート付アンカー工(挿入工)(SD345 D19 L=1200)(土砂部)			本	6	4, 437	26, 622	WYB00030 単一 83号	
裏面排水工(W=300)			m	103. 8	1, 952	202, 617. 6	WYB00031 単一 84号	
流末処理工			m	9	5, 775	51, 975	WYB00032 単一 85号	
プレート仮設・撤去工			回	1	396, 300	396, 300	WYB00033 単一 86号	
計						2, 318, 218. 6		
単価						22, 340	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	10	単価	2, 084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 再生密粒度アスコン (2 0) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	10	2, 084	20, 840	CB410260	
計						20, 840		
単価						2, 084	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	259. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	10	259. 2	2, 592	CB210030	
計						2, 592		
単価						259. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	2, 676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	10	2, 676	26, 760	CB210410	
計						26, 760		
単価						2, 676	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	コンクリート(間知)ブロック積 1号コンクリートブロック積	粗面 控え35cm	単位	m2	数量	10	単価	23, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0. 19m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	10	23, 960	239, 600	WB825010 単一 87号	
計						239, 600		
単価						23, 960	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	10	単価	8, 912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40	m 3	10	8, 912	89, 120	CB226120	
計						89, 120		
単価						8, 912	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ 1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号)	単位	m3	数量	10	単価	60, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	10	60, 510	605, 100	CB226180	
計						605, 100		
単価						60, 510	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	233. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	10	233. 1	2, 331	CB210030	
計						2, 331		
単価						233. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	259. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	10	259. 2	2, 592	CB210030	
計						2, 592		
単価						259. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1, 869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	1, 869	18, 690	CB210030	
計						18, 690		
単価						1, 869	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1, 712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	10	1, 712	17, 120	CB210410	
計						17, 120		
単価						1, 712	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	2, 676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	10	2, 676	26, 760	CB210410	
計						26, 760		
単価						2, 676	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	3, 259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	10	3, 259	32, 590	CB210410	
計						32, 590		
単価						3, 259	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	380. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	380. 1	3, 801	CB210080	
計						3, 801		
単価						380. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	ヒューム管(B形管) P1-RC1-D400	外圧管1種	単位	m	数量	10	単価	22, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管（B形管）		据付 400mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-40(高炉) 全ての費用	m	10	22, 960	229, 600	CB222860	
計						229, 600		
単価						22, 960	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	プレキャストU型側溝 1号水路	幅26cm 高さ24cm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10 5, 737	
U型側溝							WB821410	
			m	10	5, 737	57, 370	単一 88号	
計						57, 370		
単価						5, 737	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	プレキャストU型側溝 2号水路	幅42. 5cm 高さ35cm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10 8, 127	
U型側溝							WB821410	
			m	10	8, 127	81, 270	単一 89号	
計						81, 270		
単価						8, 127	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	プレキャストU型側溝 3号水路	幅40cm 高さ26cm	単位	m	数量		単価	
						10		8, 277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	m	10	8, 277	82, 770	WB821410 単一 90号	
計						82, 770		
単価						8, 277	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	ガードレール	Gr-C-2B 塗装白 21m未満 曲線部補正無	単位	m	数量		単価	
						10		14, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m未満 無 無 無 加算無し	m	10	14, 520	145, 200	WB810510 単一 91号	
計						145, 200		
単価						14, 520	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	10	単価	315.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	315.3	3,153	WB821210 単一 92号	
計						3,153		
単価						315.3	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	張りコンクリート 1号張りコンクリート	コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無	単位	m	数量	10	単価	5, 331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		防草コンクリート	m 2	1. 4	4, 661	6, 525. 4	WB240720 単一 93号	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	15	3, 036	45, 540	WB240730 単一 94号	
養生工		防草コンクリート	m 2	15	82. 53	1, 237. 95	WB240740 単一 95号	
計						53, 303. 35		
単価						5, 331	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	橋脚 橋脚撤去		単位	t	数量		単価	
						10. 1		21, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）		撤去 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 120t吊	t	2	31, 050	62, 100	WB252860 単一 96号	
杭橋脚引抜き工		6m以下 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 120t吊	本	14	10, 950	153, 300	WB252880 単一 97号	
計						215, 400		
単価						21, 330	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	仮橋上部 上部工撤去		単位	t	数量		単価	
						10		11, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		撤去 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 120t吊	t	10	11, 970	119, 700	WB252810 単一 98号	
計						119, 700		
単価						11, 970	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] 覆工板撤去		単位	m2	数量	10	単価	787. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスシブ型 120t吊	m 2	10	787. 4	7, 874	WB252820 単一 99号	
計						7, 874		
単価						787. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	仮設ガードレール撤去	H鋼基礎	単位	m	数量	10	単価	3, 835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去(仮設ガードレール)			m	10	3, 835	38, 350	WYB00001 単一 100号	
夜間作業の有無=無し；時間的制約の有無=無し；施								
工区分=H鋼基礎；								
計						38, 350		
単価						3, 835	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	橋脚 橋脚撤去		単位	t	数量		単価	
						3. 4		25, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）		撤去 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 120t吊	t	1. 4	31, 050	43, 470	WB252860 単一 96号	
杭橋脚引抜き工		6m以下 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 120t吊	本	4	10, 950	43, 800	WB252880 単一 97号	
計						87, 270		
単価						25, 670	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	仮橋上部 上部工撤去		単位	t	数量		単価	
						10		11, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		撤去 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 120t吊	t	10	11, 970	119, 700	WB252810 単一 98号	
計						119, 700		
単価						11, 970	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] 覆工板撤去		単位	m2	数量		単価	
						10		787. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		撤去 クローラクレーン油圧駆動式ワインチ・ラチスシブ型 120t吊	m 2	10	787. 4	7, 874	WB252820 単一 99号	
計						7, 874		
単価						787. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	仮設高欄 仮設高欄撤去	ガードレール型	単位	m	数量		単価	
						10		2, 093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		ガードレール型 撤去 クローラクレーン油圧駆動式ワインチ・ラチスシブ型 120t吊	m	10	2, 093	20, 930	WB252830 単一 101号	
計						20, 930		
単価						2, 093	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	H鋼杭撤去	H300	単位	本	数量	10	単価	5, 584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプ・ロハンマ施工によるH形鋼引抜き			本	10	5, 584	55, 840	WYB00002 単－ 102号	
(陸上 電動式60kW 6m以下)								
計						55, 840		
単価						5, 584	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－43号	土留木矢板撤去	t=6cm	単位	m2	数量	10	単価	1, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置・撤去		撤去	m 2	10	1, 630	16, 300	WB251970 単－ 103号	
計						16, 300		
単価						1, 630	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	現場発生産品運搬	1号仮橋撤去部材	単位	t	数量		単価	
						10		4, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8. 4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	10	3, 410	34, 100	WB010020 単一 104号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	10	1, 500	15, 000	WB010030 単一 105号	
計						49, 100		
単価						4, 910	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	現場発生産品運搬	2号仮橋撤去部材	単位	t	数量		単価	
						10		4, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	10	3, 410	34, 100	WB010020 単一 106号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	10	1, 500	15, 000	WB010030 単一 105号	
計						49, 100		
単価						4, 910	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量		単価	
						10		1, 344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無					WB810530	
			m	10	1, 344	13, 440	単一 107号	
計						13, 440		
単価						1, 344	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						10		9, 639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要					WB824010	
			m 3	10	9, 639	96, 390	単一 108号	
計						96, 390		
単価						9, 639	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	10	単価	16, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	10	16, 860	168, 600	WB824010 単一 109号	
計						168, 600		
単価						16, 860	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	10	単価	616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	10	616	6, 160	CB430510	
計						6, 160		
単価						616	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	10	単価	532. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	532. 8	5, 328	CB430310	
計						5, 328		
単価						532. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	10	単価	532. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	532. 8	5, 328	CB430310	
計						5, 328		
単価						532. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 7cm	単位	m2	数量	10	単価	747. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	747. 1	7, 471	CB430310	
計						7, 471		
単価						747. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	暗渠排水管撤去 VU φ 100	撤去	単位	m	数量	10	単価	122. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 直管 50～150mm	m	10	122. 3	1, 223	CB222770	
計						1, 223		
単価						122. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	暗渠排水管撤去 波状 無孔 φ400	撤去	単位	m	数量	10	単価	112. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 波状管及び網状管 200～400mm	m	10	112. 8	1, 128	CB222770	
計						1, 128		
単価						112. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	暗渠排水管撤去 波状 無孔 φ800	撤去	単位	m	数量	10	単価	6, 967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管撤去(波状 無孔 φ800 シングル)			m	10	6, 967	69, 670	WYB00004 単一 110号	
計						69, 670		
単価						6, 967	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	蓋版撤去 クレチンク 蓋	600×600用 T-25	単位	枚	数量	10	単価	490. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	490. 9	4, 909	WB821430 単－ 111号	
計						4, 909		
単価						490. 9	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	土のう 大型土のう撤去	耐候性	単位	袋	数量	10	単価	667. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	10	667. 8	6, 678	WB252730 単－ 112号	
計						6, 678		
単価						667. 8	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	積込 (ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	223. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	10	223. 2	2, 232	CB210020	
計						2, 232		
単価						223. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	仮置土撤去		単位	m3	数量	10	単価	223. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	10	223. 2	2, 232	CB210020	
計						2, 232		
単価						223. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	殻運搬 五十猛	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	4, 203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 41. 3km以下 全ての費用	m 3	10	4, 203	42, 030	CB227010	
計						42, 030		
単価						4, 203	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	殻運搬 五十猛	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	4, 545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39. 0km以下 全ての費用	m 3	10	4, 545	45, 450	CB227010	
計						45, 450		
単価						4, 545	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	殻運搬 五十猛	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	10	単価	2, 053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	10	2, 053	20, 530	CB227010	
計						20, 530		
単価						2, 053	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	殻運搬 五十猛、長久	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	4, 545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m 3	10	4, 545	45, 450	CB227010	
計						45, 450		
単価						4, 545	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	産廃運搬 五十猛	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	単位	m3	数量		単価	
						1. 2		4, 114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ﾍﾞｰｽﾄﾗｯｸ2t級、吊能力2. 9t 無し 8. 5 km以下	t	0. 43	3, 494	1, 502. 42	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ﾍﾞｰｽﾄﾗｯｸ2t級、吊能力2. 9t	t	0. 43	7, 986	3, 433. 98	CB010420	
計						4, 936. 4		
単価						4, 114	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						10		822. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	822. 5	8, 225	WB020051 単一 113号	
計						8, 225		
単価						822. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－66号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	10	単価	6, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	6, 750	67, 500	WB020051 単－ 114号	
計						67, 500		
単価						6, 750	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－67号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	1, 175	11, 750	WB020051 単－ 115号	
計						11, 750		
単価						1, 175	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	産廃処分	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	単位	m3	数量		単価	
						10		9, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	10	9, 000	90, 000	WB020051 単一 116号	
計						90, 000		
単価						9, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	現場発生産品運搬	ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ、ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋	単位	t	数量		単価	
						10		12, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		ﾄﾗｯｸ[ｸﾚｰﾝ装置付]ﾍﾞｰｽﾄﾗｯｸ2t級、吊能力2. 9t 無し 11. 0km以下	t	10	4, 525	45, 250	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		ﾄﾗｯｸ[ｸﾚｰﾝ装置付]ﾍﾞｰｽﾄﾗｯｸ2t級、吊能力2. 9t	t	10	7, 986	79, 860	CB010420	
計						125, 110		
単価						12, 520	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－70号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	17, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	10	17, 540	175, 400	WB010211 単－ 117号	
計						175, 400		
単価						17, 540	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－71号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	15, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	10	15, 020	150, 200	WB010212 単－ 118号	
計						150, 200		
単価						15, 020	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	重建設機械分解組立費		単位	回	数量		単価	
						10		622, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立		分解組立 クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1. 0)	回	10	622, 100	6, 221, 000	WB010360 単一 119号	
計						6, 221, 000		
単価						622, 100	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						10		2, 245, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1. 0)	回	10	2, 245, 000	22, 450, 000	WB010350 単一 120号	
計						22, 450, 000		
単価						2, 245, 000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 100m2以上250m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生基材吹付）	厚3 c m	m 2	1	5, 916	5, 916		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 916		
	単価					5, 916	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	人力施工による植生工	植生マット工 250m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生マット）	肥料袋付	m 2	1	3, 072. 24	3, 072		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3, 072		
	単価					3, 072	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	鉄筋挿入工		単位	m	数量	10	単価	12, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工 (ロックボルト工)		削孔径φ90 削孔長:3.7m/本 砂質土 現場条件Ⅱ	m	10	12, 463	124, 630		
計						124, 630		
単価						12, 460	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	材料費 異形棒鋼ロックボルト材 (SD345 D19 L=4.0m)		単位	本	数量	10	単価	5, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異形棒鋼ロックボルト材		SD345 D19 L=4.0m メッキ	本	10	5, 900	59, 000		
計						59, 000		
単価						5, 900	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－78号	材料費 グラウト材		単位	m 3	数量		単価	
						10		26, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウト材			m 3	10	26, 814	268, 140		
計						268, 140		
単価						26, 810	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－79号	材料費 頭部処理材 (D19用)		単位	組	数量		単価	
						10		2, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
頭部処理材		D19用	組	10	2, 070	20, 700		
計						20, 700		
単価						2, 070	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－80号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量	10	単価	42, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工 上下移動工		削孔機械の上下移動 現場条件Ⅱ	回	10	42, 951	429, 510		
計						429, 510		
単価						42, 950	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－81号	鉄筋挿入の仮設足場工		単位	空m 3	数量	10	単価	4, 573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工 足場工		仮設足場の設置・撤去 現場条件Ⅱ	空m3	10	4, 573. 2	45, 732		
計						45, 732		
単価						4, 573	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一82号	連続繊維補強土造成工		単位	m 3	数量	1	単価	78, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 15	24, 465	3, 669		
法面工			人	0. 45	25, 410	11, 434		
特殊作業員			人	0. 15	23, 100	3, 465		
普通作業員			人	0. 15	19, 005	2, 850		
コンクリート用骨材 砂		洗い 荒目	m 3	2. 34	5, 900	13, 806		
連続繊維補強材		ジオファイバー	k g	6. 188	2, 000	12, 376		
保水・保肥材		120×100×65 LAグリーン	個	15	200	3, 000		
エシクタ損料		自動反復揺動繊維噴射ノズル4本付	日	0. 15	28, 000	4, 200		
エシクタノズル		C型ノズル(ジオファイバー専用)	本	0. 022	5, 700	125		
スレッタフィーダ損料		可搬式 20～28ホビーン	日	0. 15	20, 250	3, 037		
モルタル吹付機運転		湿式 モータ駆動 0. 8～1. 2m3/h 所要空気量10～19m3/min	日	0. 15	15, 460	2, 319	WYB00035 単一 122号	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－82号	連続繊維補強土造成工		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	78, 880
	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン駆動・スクリーン型 排ガス1次 18～19m3/min	日	0. 15	40, 140	6, 021	WYB00036	
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 排ガス1次 37/45kVA	日	0. 15	9, 619	1, 442	WYB00040	単－ 123号
	ホイールローダー（トラクタショベル）運転	普通型 排ガス1次 0. 34～0. 35m3	日	0. 15	8, 532	1, 279	WYB00037	単－ 124号
	散水車運転	トラック架装型 タンク容量3800L	日	0. 15	35, 770	5, 365	WYB00009	単－ 125号
	諸雑費（率＋まるめ） 21%		式	1		4, 492		単－ 126号
	計					78, 880		
	単価					78, 880	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単－83号	ﾌﾟﾚｰﾄ付ｱﾝｶｰ工(挿入工) (SD345 D19 L=1200) (土砂部)		単位	本	数量	100	単価 4, 437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 667	24, 465	16, 318	
法面工			人	2. 667	25, 410	67, 768	
普通作業員			人	1. 333	19, 005	25, 333	
ﾌﾟﾚｰﾄ付きｱﾝｶｰ		SD345 D19 L=1200	本	100	3, 300	330, 000	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		4, 281	
計						443, 700	
単価						4, 437	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一84号	裏面排水工 (W=300)		単位	m	数量	100	単価	1, 952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24, 465	24, 465		
法面工			人	2	25, 410	50, 820		
普通作業員			人	1	19, 005	19, 005		
裏面排水材		W=300 TACメントレン TMGF-300	m	105	870	91, 350		
アソカベソ		φ 9×200	本	100	49	4, 900		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4, 660		
計						195, 200		
単価						1, 952	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－85号	流末処理工		単位	m	数量	9	単価	5, 775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	24, 465	12, 232		
普通作業員			人	1. 5	19, 005	28, 507		
排水管		VP50 有孔	m	9. 09	527	4, 790		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP－5 0	m	5. 252	414	2, 174		
継手		チース VP50用 TS継手	個	1	426	426		
継手		エルボ VP50用 TS継手	個	5	299	1, 495		
吸出し防止材		t=10 強度280N/5cm ステラシート SH-10	m 2	2. 21	700	1, 547		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		809		
計						51, 980		
単価						5, 775	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一86号	プレート仮設・撤去工		単位	回	数量	1	単価	396, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 5	24, 465	61, 162		
法面工			人	5	25, 410	127, 050		
特殊作業員			人	2. 5	23, 100	57, 750		
普通作業員			人	5	19, 005	95, 025		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 0 t 吊	日	1	38, 300	38, 300		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		17, 013		
計						396, 300		
単価						396, 300	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-87号	コンクリートブロック積工	JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.19m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	23, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積工		昼間 制約無	m 2	100	11, 683. 77	1, 168, 377		
コンクリート積ブロック		J I S粗面 1 5 0 k g／個未満	m 2	100	7, 500	750, 000		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	21. 28	22, 400	476, 672		
諸雑費（まるめ）			式	1		951		
計						2, 396, 000		
単価						23, 960	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一88号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	5, 737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3, 026. 42	30, 264		
U字フリューム		250×2000	個	5	5, 420	27, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						57, 370		
単価						5, 737	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－89号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	8, 127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3, 026. 42	30, 264		
U字フリューム		400×2000	個	5	10, 200	51, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						81, 270		
単価						8, 127	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一90号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	8, 277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3, 026. 42	30, 264		
ベンチフリューム		400×2000	個	5	10, 500	52, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						82, 770		
単価						8, 277	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-91号	防護柵設置工（ガードレール設置工）	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m未満 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	14, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 コンクリート建込用		G r - C - 2 B 塗装	m	1	14, 513. 7	14, 513		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						14, 520		
単価						14, 520	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-92号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	315. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	172. 2	172, 200		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	202	115, 140		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	165	4, 125		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	450	11, 250		
軽油			L	40	145	5, 800		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 785		
計						315, 300		
単価						315. 3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－93号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	4, 661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 43	24, 465	10, 519		
型わく工			人	0. 86	24, 675	21, 220		
普通作業員			人	0. 52	19, 005	9, 882		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		4, 989		
計						46, 610		
単価						4, 661	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－94号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3, 036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 6	24, 465	14, 679		
特殊作業員			人	1. 1	23, 100	25, 410		
普通作業員			人	1. 9	19, 005	36, 109		
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	8. 47	22, 400	189, 728		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 89	39, 010	34, 718	WK240050 単－ 127号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		2, 956		
計						303, 600		
単価						3, 036	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－95号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	82. 53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	24, 465	2, 201		
普通作業員			人	0. 31	19, 005	5, 891		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		161		
計						8, 253		
単価						82. 53	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－96号	杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）	撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ°ﾌﾟ型 120t吊	単位	t	数量	10	単価	31, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 74	37, 380	27, 661		
橋りょう特殊工			人	1. 9	30, 135	57, 256		
溶接工			人	0. 52	25, 725	13, 377		
普通作業員			人	0. 27	19, 005	5, 131		
クローラクレーン運転		クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ°ﾌﾟ型 120t吊	日	0. 85	233, 900	198, 815	WK250420 単－ 128号	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		8, 260		
計						310, 500		
単価						31, 050	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一97号	杭橋脚引抜き工	6m以下 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェンブ型 120t吊	単位	本	数量	10	単価	10, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 256	24, 465	6, 263		
とび工			人	0. 513	25, 200	12, 927		
普通作業員			人	0. 256	19, 005	4, 865		
パイプロハンマ杭打機運転		電動式ハイdraulicハンマ 60kW(普通型) クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェンブ型 120t吊	日	0. 256	262, 500	67, 200	WK250490 単一 129号	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		18, 245		
計						109, 500		
単価						10, 950	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単－98号	上部工架設・撤去工	撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 120t吊	単位	t	数量	10	単価 11, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	0. 34	37, 380	12, 709	
橋りょう特殊工			人	1	30, 135	30, 135	
溶接工			人	0. 13	25, 725	3, 344	
普通作業員			人	0. 17	19, 005	3, 230	
クローラクレーン運転		クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 120t吊	日	0. 29	233, 900	67, 831	WK250420 単－ 128号
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2, 451	
計						119, 700	
単価						11, 970	円／ t

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－99号	覆工板設置・撤去工	撤去 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 120t吊	単位	m 2	数量	100	単価	787. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 27	24, 465	6, 605		
とび工			人	0. 8	25, 200	20, 160		
普通作業員			人	0. 12	19, 005	2, 280		
クローラークレーン運転		クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 120t吊	日	0. 21	233, 900	49, 119	WK250420 単－ 128号	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		576		
計						78, 740		
単価						787. 4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一100号	仮設防護柵撤去(仮設ガードレール)		単位	m	数量	10	単価	3, 835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去		H鋼基礎 昼間 時間の制約無	m	10	3, 835	38, 350		
計						38, 350		
単価						3, 835	円／m	
仮設防護柵撤去								

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一101号	高欄設置・撤去工	ガードレール型 撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 120t吊	単位	m	数量	100	単価	2, 093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 87	24, 465	21, 284		
とび工			人	2. 8	25, 200	70, 560		
普通作業員			人	1. 2	19, 005	22, 806		
クローラクレーン運転		クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 120t吊	日	0. 4	233, 900	93, 560	WK250420 単一 128号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1, 090		
計						209, 300		
単価						2, 093	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一102号	ハーフロハソマ施工によるH形鋼引抜き		単位	本	数量	10	単価	5, 584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 147	24, 465	3, 596		
とび工			人	0. 294	25, 200	7, 408		
普通作業員			人	0. 147	19, 005	2, 793		
ハーフロハソマ杭打機運転		電動式・普通型 60kW					WYB00003	
			日	0. 147	228, 100	33, 530	単一 130号	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		8, 513		
計						55, 840		
単価						5, 584	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－103号	横矢板設置・撤去	撤去	単位	m 2	数量	10	単価	1, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	24, 465	4, 893		
普通作業員			人	0. 6	19, 005	11, 403		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16, 300		
単価						1, 630	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－104号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8. 4km 12m以内 各種（実数入力） 0無 無	単位	t	数量		単価	3, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3, 410	3, 410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 410		
単価						3, 410	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－105号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し（片道分）	単位	t	数量		単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－106号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3, 410	3, 410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 410		
単価						3, 410	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－107号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量		単価	1, 344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		G r－A、B、C－4 E	m	1	1, 344	1, 344		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 344		
単価						1, 344	円／ m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－108号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9, 639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 639. 76	9, 639		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 639		
単価						9, 639	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－109号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		16, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 859. 23	16, 859		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						16, 860		
単価						16, 860	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一110号	暗渠排水管撤去(波状 無孔 φ800 シングル)		単位	m	数量	10	単価	6, 967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 4	24, 465	9, 786		
普通作業員			人	1. 2	19, 005	22, 806		
バックホウ運転(クレーン機能付)		排出ガス対策型(第2次) 山積0. 8m3 吊能力2. 9t	時間	3. 2	10, 570	33, 824	WYB00005 単一 131号	
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		3, 254		
計						69, 670		
単価						6, 967	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一111号	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	490. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	490. 85	49, 085		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						49, 090		
単価						490. 9	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一112号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	667. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 069	24, 465	1, 688		
特殊作業員			人	0. 069	23, 100	1, 593		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	49, 240	3, 397	WK250500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	単一 132号	
計						6, 678		
単価						667. 8	円／袋	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－113号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	822. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	822. 5	82, 250		
計						82, 250		
単価						822. 5	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－114号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	6, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)	m 3	100	6, 750	675, 000		
計						675, 000		
単価						6, 750	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
単－115号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	1, 175
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			アスファルト殻		m 3	100	1, 175	117, 500	
計								117, 500	
単価								1, 175	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－116号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	9, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ	m 3	100	9, 000	900, 000		
計						900, 000		
単価						9, 000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－117号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 535	17, 535		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17, 540		
単価						17, 540	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－118号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 015	15, 015		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15, 020		
単価						15, 020	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－119号	重建設機械分解組立	分解組立 クローラクレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	622, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	11. 3	23, 100	261, 030		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		6 0 t 吊	日	3. 1	90, 300	279, 930		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		81, 140		
計						622, 100		
単価						622, 100	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－120号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	2, 245, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	11. 3	23, 100	261, 030		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		6 0 t 吊	日	3. 1	90, 300	279, 930		
運搬費等率 315%			式	1		1, 704, 024		
諸雑費 (まるめ)			式	1		16		
計						2, 245, 000		
単価						2, 245, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-121号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	58, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	33, 600	58, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58, 800		
単価						58, 800	円／式	